
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

Outro

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATOS 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃ N° 079/2021 
CONTRATO Nº  213/2021 

 
A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 154/2021. Modalidade: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 079/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
(TERRENO) LOCALIZADO NA FAZENDA VARZEA DA PORTA PRÓXIMO AO POVOADO DE EMBRATEL 
PARA SERVIR COMO DEPÓSITO DE RESIDUOS SOLIDOS PROVENIENTES DO DISTRITO DE ITATIAIA, 
AFIM DE ATENDER A SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE. Vigência: 09 (nove) meses. Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 4.067 / 3390.36.00 - 00 –
Contrato Nº 213/2021. Fornecedor: Sr. CORNELIO FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF Nº. 
548.154.107-63. Data: 10/05/2021. Valor: mensal para 09 (nove) meses será de R$ de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais), referente à ao fornecimento do objeto desta dispensa. 
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA. Prefeito Municipal de São José do Jacuípe. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃ N° 079/2021 
CONTRATO Nº  213/2021 

 

A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 154/2021. Modalidade: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 079/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
(TERRENO) LOCALIZADO NA FAZENDA VARZEA DA PORTA PRÓXIMO AO POVOADO DE EMBRATEL 
PARA SERVIR COMO DEPÓSITO DE RESIDUOS SOLIDOS PROVENIENTES DO DISTRITO DE ITATIAIA, 
AFIM DE ATENDER A SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE. Vigência: 09 (nove) meses. Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 4.067 / 3390.36.00 - 00 –
Contrato Nº 213/2021. Fornecedor: Sr. CORNELIO FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF Nº. 
548.154.107-63. Data: 10/05/2021. Valor: mensal para 09 (nove) meses será de R$ de R$ 
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), referente à ao fornecimento do objeto desta 
dispensa. ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA. Prefeito Municipal de São José do 
Jacuípe. 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 078/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 078/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ESPORTIVO, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, Bahia, através da 
empresa: GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 03.230.915/0001-81, com sede na RUA VEREADOR 
DEMOCRITO DE LIMA SOARES, 76, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, 
BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 03 de maio de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 210/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 210/2021, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da empresa: GGS INDUSTRIA, 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
03.230.915/0001-81, com sede na RUA VEREADOR DEMOCRITO DE 
LIMA SOARES, 76, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, com valor 
global de R$ 16.750,50 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e 
cinquenta centavos), conforme Dispensa de Licitação Nº 078/2021. 

 
Data da assinatura: 03 de maio de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020505 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS 
ATIVIDADE 27.813.0011.2.032 MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 01 MDE 25% 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 03 de maio de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 082/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 082/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de alimentação, manutenção das Secretarias deste Município, 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

através da empresa: CLAUDECI SANTOS CUNHA DA SILVA, inscrito no 
CNPJ/CPF/MF sob n 21.819.419/0001-40, com sede na Av. Vilaronga Rios, sn, 
Centro, São José do Jacuípe, Bahia. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 18 de maio de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 219/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 219/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa para fornecimento de alimentação, 
manutenção das Secretarias deste Município, através da empresa: CLAUDECI 
SANTOS CUNHA DA SILVA, inscrito no CNPJ/MF sob n 21.819.419/0001-
40, com sede na Av. Vilaronga Rios, sn, Centro, São José do Jacuípe, Bahia, 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

com valor global de R$ 17.350,00 (dezessete mil, trezentos e cinquenta reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 082/2021. 

 
Data da assinatura: 18 de maio de 2021 
 

Prazo de vigência: 30 de setembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
Unidade: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO 3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE 8.244.0009.2.048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  
ELEMENTO 3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO 3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
FONTE 0 RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 18 de maio de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 085/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 085/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE RECIPIENTES 
PLÁSTICOS (GARRAFINHAS), PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS 
ALUNOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, Bahia, através da empresa: 
YANNA RAMOS OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n 
36.959.753/0001-76, com sede na RUA JOSÉ AMANDIO MASCARENHAS, 
368, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 27 de maio de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 223/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 223/2021, 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE RECIPIENTES PLÁSTICOS (GARRAFINHAS), 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da empresa: YANNA RAMOS 
OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n 36.959.753/0001-76, 
com sede na RUA JOSÉ AMANDIO MASCARENHAS, 368, SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, com valor global de R$ 5.256,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta 
e seis reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 085/2021. 

 
Data da assinatura: 27 de maio de 2021  
 

Prazo de vigência: 30 de junho de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020505 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Elemento 3.3.90.32.00 Outros materiais de Distribuição Gratuita 
FONTE 01 MDE 25% 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 27 de maio de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 090/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

de Licitação Nº 090/2021, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para aquisição de material de didático, para a semana pedagógica, 
através da Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO, Deste Município de 
São José do Jacuípe, Bahia, através da empresa: TACOMINAS AUTO 
ELETRICA LTDA ME, inscrito no CNPJ/MF sob n 03.767.916/0001-60, com 
sede na RUA REINALDO JACOBINA VIEIRA, 362, PERU, JACOBINA - 
BA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 10 de junho de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 231/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 231/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para aquisição de 
material de didático, para a semana pedagógica, através da Secretaria Municipal 
de ADMINISTRAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA, através da empresa: TACOMINAS AUTO ELETRICA LTDA ME, 
inscrito no CNPJ/MF sob n 03.767.916/0001-60, com sede na RUA 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

REINALDO JACOBINA VIEIRA, 362, PERU, JACOBINA - BA, com valor 
global de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), conforme Dispensa de 
Licitação Nº 090/2021. 

 
Data da assinatura: 10 de junho de 2021  

Prazo de vigência: 30 de junho de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.39.00 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 
 
Unidade: 020504 ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS DO FNDE E CONV. EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.027 GESTÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR – 
RV 
ELEMENTO 3.3.90.39.00   Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
FONTE 15 TRANSF. DE RECURSOS DO FNDE 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 10 de junho de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 091/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 091/2021, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para organização de LIVE para os festejos de 32 anos de 
emancipação, deste Município de São José do Jacuípe, Bahia, através da 
empresa: EDVALDO FREITAS DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

40.220.699/0001-10, com sede na RUA GETULIO VARGAS, 75, TERREO, 
CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 10 de junho de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 233/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 233/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para organização 
de LIVE para os festejos de 32 anos de emancipação, deste Município de 
São José Do Jacuípe, Bahia, através da empresa: EDVALDO FREITAS DOS 
SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n 40.220.699/0001-10, com sede na RUA 
GETULIO VARGAS, 75, TERREO, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA, com valor global de R$ 16.550,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 091/2021. 

 
Data da assinatura: 10 de junho de 2021  

Prazo de vigência: 30 de junho de 2021 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020505 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS 
ATIVIDADE 27.813.0011.2.032 MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER 
3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2032333900 
FONTE 00 RECURSOS ORDINARIOS 
FONTE 10 - FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 10 de junho de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 092/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 092/2021, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para fornecimento parcelado de lubrificantes, para manutenção das 
secretarias, deste Município de São José do Jacuípe, Bahia, através da empresa: 
CLA LOCAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 13.648.611/0001-92, 
com sede na AV. JOSIAS DE SOUZA RIOS, 340,  CENTRO, VARZEA DA 
ROÇA, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 10 de junho de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 235/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 235/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de lubrificantes, para manutenção das secretarias, 
deste Município de São José Do Jacuípe, Bahia, através da empresa: CLA 
LOCAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 13.648.611/0001-92, com 
sede na AV. JOSIAS DE SOUZA RIOS, 340,  CENTRO, VARZEA DA 
ROÇA, BAHIA, com valor global de R$ 16.741,00 (dezesseis mil e setecentos 
e quarenta e um reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 092/2021. 

 
Data da assinatura: 10 de junho de 2021  

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Atividade: 2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Elemento: 3.3.90.30.00  Material de Consumo;  
FONTE: 00 
 
Unidade: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 
Atividade: 2.067 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS;  
Elemento: 3.3.90.30.00  Material de Consumo;  
Fonte:  00 recursos ordinários;  
 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;  
Atividade: 2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  
Elemento: 3.3.90.30.00  Material de Consumo;  
Fonte:  001 Rec. Imp. E transf. Imp. – Educação 25%; 
 
Unidade: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Atividade: 4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Atividade: 4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte: 002 - Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
Fonte: 014 - Transferência  de recursos do SUS 
 
Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  
Atividade: 2048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Atividade:  
Elemento: 3.3.90.30. Material de Consumo;  
Fonte:  00 recursos ordinários;  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 10 de junho de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 093/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 093/2021, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços de locação de guincho, para 
manutenção das secretarias, deste Município de São José do Jacuípe, Bahia, 
através da empresa: CLA LOCAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 
13.648.611/0001-92, com sede na AV. JOSIAS DE SOUZA RIOS, 340,  
CENTRO, VARZEA DA ROÇA, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 10 de junho de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 237/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 237/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

dos serviços de locação de guincho, para manutenção das secretarias, deste 
Município de São José Do Jacuípe, Bahia, através da empresa: CLA 
LOCAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 13.648.611/0001-92, com 
sede na AV. JOSIAS DE SOUZA RIOS, 340,  CENTRO, VARZEA DA 
ROÇA, BAHIA, com valor global de R$ 16.815,00 (dezesseis mil, oitocentos e 
quinze reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 093/2021. 

 
Data da assinatura: 10 de junho de 2021  

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Atividade: 2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Elemento: 3.3.90.30.00  Material de Consumo;  
FONTE: 00 
 
Unidade: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 
Atividade: 2.067 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS;  
Elemento: 3.3.90.30.00  Material de Consumo;  
Fonte:  00 recursos ordinários;  
 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;  
Atividade: 2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  
Elemento: 3.3.90.30.00  Material de Consumo;  
Fonte:  001 Rec. Imp. E transf. Imp. – Educação 25%; 
 
Unidade: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Atividade: 4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Atividade: 4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte: 002 - Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
Fonte: 014 - Transferência  de recursos do SUS 
 
Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  
Atividade: 2048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Atividade:  
Elemento: 3.3.90.30. Material de Consumo;  
Fonte:  00 recursos ordinários;  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 10 de junho de 2021. 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 095/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 095/2021, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços de serralheria, para manutenção das 
secretarias, deste Município de São José do Jacuípe, Bahia, através da empresa: 
JANAELDO SANTOS DE JESUS, inscrito no CNPJ/MF sob n 
33.625.345/0001-90, com sede na RUA CERQUEIRA, 03, CENTRO, SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 17 de junho de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 017
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 240/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 240/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação 
dos serviços de serralheria, para manutenção das secretarias, deste 
Município de São José Do Jacuípe, Bahia, através da empresa: JANAELDO 
SANTOS DE JESUS, inscrito no CNPJ/MF sob n 33.625.345/0001-90, com 
sede na RUA CERQUEIRA, 03, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA, com valor global de R$ 16.415,00 (dezesseis mil, quatrocentos e 
quinze reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 095/2021. 

 
Data da assinatura: 17 de junho de 2021  

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Atividade: 2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Elemento: 3.3.90.39. Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica;  
FONTE: 00 
 
Unidade: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 
Atividade: 2.067 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS;  
Elemento: 3.3.90.39. Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica;  
Fonte:  00 recursos ordinários;  
 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;  
Atividade: 2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  
Elemento: 3.3.90.39. Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica;  
Fonte:  001 Rec. Imp. E transf. Imp. – Educação 25%; 
 
Unidade: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Atividade: 4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Elemento: 3.3.90.39. Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 002 - Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
 
Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 018
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

Atividade: 2048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Atividade:  
Elemento: 3.3.90.39. Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica;  
Fonte:  00 recursos ordinários;  
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 17 de junho de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 019
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E993C4D2444F87FB59F6E4FAD8C7B


		2021-06-22T13:18:35-0300




